Cause Cā ergo doloris dentiuꝝ ē mul-
tiplex. exterior ⁊ iterior. Exterior ē
sicut casus ⁊ p̄cussio calitas nimia ⁊ frigiditas
nimia. ⁊ cūz aliquis comedit cibaria multū cali-
da ⁊ statiz post potat potū nimis fridū friditate
actuali. aut si frāgit cū dētib⁹ res d̄ difficili frā-
gibiles. aut si comederit res duras ⁊ sectas cūz
melle: sic ē ziziberatū. aut si nim⁹ curiose fricau-
erit dētes cū re acuta remolliēte carnē radice: aut
faciēte sāguinē fluere. aut si fuerit negligēs i mū-
dificādo eos. tunc. n. liositates ⁊ supfluitates col-
ligūt ibi q̄ s̄ postea cā nocumēti. ⁊ si cōederit cū
vna pte ⁊ n̄ cū alia: i pte i q̄ nō cōedit plā supflua
aggregant. aut si v̄tāf̄ abis de quoz p̄prietate ē
corūpe dētes: sicut sūt acetosa ⁊ porri ⁊ lac ⁊ pi-
scēs pui siue recentes siue falsi ⁊ filia. Anterior
cā aut ē a cerebro aut giginis ⁊ neruis deueniēti-
b⁹ ad dētes. aut a sto^o: qz ab eo ascēdūt vapores
corrupti q veniētēs ad dētes cānt ibi vermes ⁊
corrosiōes cācrū fistulā apā ⁊ ifectōes colorē co-
ruz ⁊ dolorē. Vomit⁹ s̄l̄r est cā istoz: potissime
si fuerit acetosus fumosus acut⁹ aut putrid⁹ aut
corrupt⁹. ⁊ idigō ⁊ eructuatiōes fetide idē faciūt.

Signa Signa cāz extrisecaz h̄ntur p̄
indicia patiētis vel assistētium.

Signa cāz intrisecaz variant p̄ variationez
cāz. Si a capite hoc scit per grauedinez ⁊ dolo-
rē capitis. ⁊ per reuma: quoniā frequēter accidit
ex illo ⁊ qz q̄tinu⁹ ē. Et si ex dētib⁹ aut giginis:
manifeste appet. ⁊ si nō discernat ex q^o dēte ē: ici-
piat p^o a masticatōe vni⁹: deñ cū alio. ⁊ cū vene-
ris ad illum ē dolor māifeste i illo. Et si fuerit a
neruis discernit qz i alijs nihil appz. Et si fuerit
a sto^o discernit p̄ dolorē ⁊ grauedinē stōachi. ⁊
plus gnatur añ p̄adiū q̄ cito post: nisi comestio
fuerit iordiata ⁊ rez malaz corruptarū. Et si sā-
guis ē i cā discernit p̄ calorē ⁊ ruborē ⁊ tumorez
giginaz. Et si colā: tūc ē punctura ⁊ mordica-
tio: ⁊ p̄plo ⁊ etas ⁊ t̄ps ⁊ regimē q̄cordant. Et si
flegma: tūc ē albedo loci ⁊ dolor r̄cissus. ⁊ ē mul-
titudō sputi cū reumate. Et si mlia: tūc adest li-
uor ⁊ durities i giginis. ⁊ hora mlie pl⁹ affligit
scz ysus mediā noctē. Et si sit ex h̄miditate: h̄ p̄z

p salinā mltā ⁊ grauediēz. Et si ex siccitate adest ariditas ⁊ siccitas oris ⁊ dentium ⁊ tēpus ē siccum ⁊ diēta sicca ⁊ vigilia multa. Et si ex ventositate tūc ē pulsatio ⁊ mor⁹. Et si est a calis iuuat a frigidis ⁊ ledit a calis. ecōtra si sit de frigate. Et qñ ē a calore tūc ē dolor acutus pūgitū⁹ cū moriditate ⁊ siti ⁊ vigilijs. ⁊ ē d die plus vt cōit. Sed si sit de friditate: tūc ledit a fridibus ⁊ iuuat a calis moderato vsu. ⁊ qñ potat aliqd vel accipit rē liqdā nisi calefiat: v2 sibi q̄ penetret vsq; ad medullā ossis. ⁊ plus sit i nocte ⁊ horis fridibus ⁊ tpe frido. ⁊ sic d alijs q̄currētib⁹ ad frigiditē sic ē diēta frida: vt lacticia ⁊ pisces butirati ⁊ fruct⁹ ⁊ filia.